
Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

63. Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních transferů
městským částem na projektové dokumentace a realizace ploch

zeleně a návrh na změny účelu a termínu vyúčtování již
poskytnutých transferů - návrh rozpočtového opatření

Anotace
Orgánům města Brna je předkládán návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních transferů
městským částem na zpracování projektových dokumentací a realizace ploch zeleně. Dále jsou
předkládány návrhy na změny termínu vyúčtování a změny účelu využití u dříve schválených transferů.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí účelového neinvestičního transferu městské části Brno-
Kohoutovice na projekt Strom pro dítě ve výši 42 tis. Kč s
termínem vyúčtování do 25.1.2023
poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 217 tis. Kč a
účelového neinvestičního transferu ve výši 36 tis. Kč městské části Brno-střed
na realizaci hřiště v bytovém souboru Vojtova s termínem vyúčtování
do 25.1.2024
poskytnutí účelového investičního transferu na projektovou
dokumentaci parčíku U hájovny v městské části Brno-Žebětín ve výši 250 tis.
Kč s termínem vyúčtování do 25.1.2024
změnu účelového investičního transferu schváleného městské části Brno-
sever na projektovou dokumentaci Revitalizace zeleně při ulici Kotěrova na
základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z8/36, bod. 28, konaného dne
1.3.2022 ve výši 350 tis. Kč na účelový neinvestiční transfer s termínem
vyúčtování 25.1.2024
změnu části účelového investičního transferu poskytnutého městské
části Brno - Starý Lískovec na realizaci projektu Park Kroupova na
základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z8/36, bod. 28, konaného dne
1.3.2022 ve výši 500 tis. Kč na účelový neinvestiční transfer s termínem
vyúčtování 25.1.2028
prodloužení termínu vyúčtování části účelového investičního
transferu poskytnutého městské části Brno - Starý Lískovec na realizaci
projektu Park Kroupova na základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z8/36,
bod. 28, konaného dne 1.3.2022 ve výši 1 900 tis. Kč z 25.1.2023 na 25.1.2024
prodloužení termínu vyúčtování účelového investičního
transferu poskytnutého městské části Brno – Maloměřice a Obřany na základě
usnesení Zastupitelstva města Brna Z8/36, bod. 28, konaného dne 1.3.2022 na
realizaci projektu obnovy ploch zeleně u Obřanského mostu z 25.1.2024 na
25.1.2026
prodloužení termínu vyúčtování účelového investičního

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 2/2 Vygenerováno programem eMMB

transferu poskytnutého městské části Brno - Maloměřice a Obřany na základě
usnesení Zastupitelstva města Brna Z8/36, bod. 28, konaného dne 1.3.2022 na
realizaci projektu Odpočinkové zóny z 25.1.2023 na 25.1.2024
změnu účelu využití části účelového investičního transferu
poskytnutého městské části Brno-Žabovřesky na základě usnesení
Zastupitelstva města Brna Z8/31, bod č. 167 ze dne 7. 9. 2021 ve výši 2 123
240,82 Kč z realizace projektu Revitalizace zeleně v ulicích Pod kaštany a
Šumavská na realizaci akce Rekonstrukce prostranství vč. zajištění
bezbariérovosti před hlavním vchodem do budovy ZŠ Jana Babáka 1, druhá
etapa s termínem vyúčtování do 25.1.2025
rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí investičních
a neinvestičních transferů městským částem, která tvoří přílohu č. ... tohoto
zápisu

 2. ukládá Radě města Brna
zajistit poukázání finančních prostředků městským částem až po předložení smluvní
dokumentace k realizaci jednotlivých projektových dokumentací a staveb
Termín: průběžně

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své R8/233 schůzi dne 24.8.2022 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna materiál ke schválení jednomyslně 10 hlasy.
Finanční výbor projednal materiál na svém 43. zasedání dne 31.8.2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
29.8.2022 v 16:45
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
29.8.2022 v 15:53

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (RO - POTE parky III.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 

 

Orgánům města Brna je předkládán návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních transferů 
městským částem na zpracování projektových dokumentací a realizace ploch zeleně. Dále jsou 
předkládány návrhy na změny termínu vyúčtování a změny účelu využití u již poskytnutých transferů.  

V rozpočtu OŽP MMB pro rok 2022 byla alokována částka 30 000 tis. Kč na projekty a realizace ploch 
zeleně. V první vlně transferů byla na zasedání Zastupitelstva města Brna Z8/36 schválena částka 
12 900 tis. Kč. Na základě další výzvy z dubna roku 2022 byly opět shromážděny požadavky městských 
částí a schváleny Zasedáním Zastupitelstva města Brna Z8/39 ze dne 21.6.2022 investiční a 
neinvestiční transfery městským částem v celkové výši 13 377 tis. Kč.  

V poslední vlně výzev byly shromážděny požadavky městské části Brno-střed, Brno-Kohoutovice a 

Brno-Žebětín a dále změny termínu vyúčtování nebo změny účelu využití u již dříve poskytnutých 
transferů. Podrobněji níže: 

• poskytnutí účelového neinvestičního transferu městské části Brno-Kohoutovice na projekt 
Strom pro dítě ve výši 42 tis. Kč s termínem vyúčtování do 25.1.2023 

• poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 217 tis. Kč a účelového neinvestičního 
transferu ve výši 36 tis. Kč městské části Brno-střed na realizaci hřiště v bytovém souboru 
Vojtova s termínem vyúčtování do 25.1.2024 

• poskytnutí účelového investičního transferu na projektovou dokumentaci parčíku U hájovny 
v městské části Brno-Žebětín ve výši 250 tis. Kč s termínem vyúčtování do 25.1.2024 

• změnu účelového investičního transferu poskytnutého městské části Brno-sever na 
projektovou dokumentaci Revitalizace zeleně při ulici Kotěrova na základě usnesení 
Zastupitelstva města Brna Z8/36, bod. 28, konaného dne 1.3.2022 ve výši 350 tis. Kč na 
neinvestiční účelový transfer s termínem vyúčtování 25.1.2024 z důvodu předhodnocení 
obsahu projektu 

• změna účelu a termínu vyúčtování investičního transferu městské části Brno - Starý Lískovec 
na základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z8/36, bod. 28, konaného dne 1.3.2022 na 
realizaci projektu „Park Kroupova“ ve výši 2 400 tis. Kč na: 

o účelový neinvestiční transfer ve výši 500 tis. Kč s termínem vyúčtování 25.1.2028 
o účelový investiční transfer ve výši 1 900 tis.  Kč s termínem vyúčtování 25.1.2024 

• prodloužení termínu vyúčtování poskytnutého investičního transferu městské části Brno – 
Maloměřice a Obřany schváleného na zasedání Zastupitelstva města Brna Z8/36, bod. 28, 
konaného dne 1.3.2022 na realizaci projektu obnovy ploch zeleně u Obřanského mostu z 
25.1.2024 na 25.1.2026 z důvodu financování následné péče 

• prodloužení termínu vyúčtování poskytnutého investičního transferu městské části Brno 
Maloměřice a Obřany schváleného na zasedání Zastupitelstva města Brna Z8/36, bod. 28, 
konaného dne 1.3.2022 na realizaci projektu Odpočinkové zóny z 25.1.2023 na 25.1.2024 
z důvodu financování následné péče 

Dále je navržena změna účelu využití části investičního účelového transferu poskytnutého městské části 
Brno-Žabovřesky na realizaci projektu „Revitalizace zeleně v ulicích Pod kaštany a Šumavská“, která 
byla poskytnuta na základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z8/31, bod č. 167 ze dne 7. 9. 2021. 
Vzhledem k tomu, že se podařilo zakázku vysoutěžit za nižší cenu, podala městská část Brno-
Žabovřesky žádost o změnu účelu využití transferu ve výši 2 123 240,82 Kč na realizaci akce 
„Rekonstrukce prostranství vč. zajištění bezbariérovosti před hlavním vchodem do budovy ZŠ Jana 
Babáka 1“, druhá etapa s termínem vyúčtování do 25.1.2025 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB.  

Rada města Brna projednala materiál na své R8/233 schůzi dne 24.8.2022 a doporučila Zastupitelstvu 
města Brna ke schválení jednomyslně 10 členy.  

 

Strana 4 / 6



Jmenovité hlasování: 
J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro ----- pro 

 

Strana 5 / 6



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet
k 16.08.2022 rozpočtu + - po  změně

4200 3745 5166 7420 Konzultační, poradenské a právní služby 2 048 -437 1 611
4200 3745 6121 2123 Vybudování nových parků 108 -108 0
4200 6330 5347 7420 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 9 425 928 10 353

MČ Brno-Kohoutovice - projekt Strom pro dítě 0 42 42
MČ Brno-střed - realizace hřiště v bytovém souboru Vojtova 0 36 36
MČ Brno-sever - projektová dokumentace Revitalizace zeleně při ulici Kotěrova 0 350 350
MČ Brno-Starý Lískovec - realizace projektu Park Kroupova 0 500 500

4200 6330 6363 3016 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 36 228 -383 35 845
MČ Brno-střed - realizace hřiště v bytovém souboru Vojtova 0 217 217
MČ Brno-Žebětín - projektová dokumentace parčíku U hájovny 0 250 250
MČ Brno-sever - projektová dokumentace Revitalizace zeleně při ulici Kotěrova 350 -350 0
MČ Brno-Starý Lískovec - realizace projektu Park Kroupova 2 400 -500 1 900

Běžné a kapitálové výdaje - přesun

Rozpočtové opatření 

Strana 6 / 6


